
 جمهوری خواهان ترامپ را 
رها می کنند؟

یک سال پیش از برگزاری انتخابات در آمریکا ، 
حزب جمهوری خواه که قوه مجریه را در این کشور 
در اختیار دارد ، بیش از هر زمان دیگری طی سه 
سال گذشته دچار شکاف و انشقاق شده است . 
این شکاف نیز بر سر دو موضوع حساس و حیاتی 
بروز کرده است : صلاحیت رئیس جمهوری و 

جهت گیری سیاست خارجی.
صلاحیت رئیس جمهوری : 

حتی پیش از آن که دونالد ترامپ به عنوان چهل 
و پنجمین رئیس جمهوری آمریکا به کاخ سفید 
ــاره صلاحیت  راه یابد ، تردید های جدی درب
هــای وی بــه عــنــوان عالی ترین مقام کشور و 
فرمانده کل نیروهای مسلح وجود داشت . جدا 
از تمامی هواداران حزب دموکرات و بخش عمده 
رای دهندگان مستقل ، بسیاری از جمهوری 
ــژه نخبگان ســیــاســی حــزب  ــه ویـ خـــواهـــان، ب
جمهوری خواه معتقد بودند ترامپ صلاحیت 

ریاست جمهوری را ندارد . 
ــن سمت تا  ــن نگرش بعد از آغــاز تصدی ای ای
حدودی ادامه یافت تا جایی که اکنون و بر سر 
پرونده جنجالی تماس تلفنی ترامپ با رئیس 
جمهور اوکراین ، برخی از جمهوری خواهان  
رئیس جمهور هم حزبی خود را به باد انتقاد 
ــد .ایــن گــروه از جمهوری خواهان  گرفته ان
معتقدند ترامپ مرزهای سیاسی – امنیتی را 
نادیده گرفته است و امنیت ملی را با معاشقه با 
دشمنان آمریکا از جمله ولادیمیر پوتین و کیم 
جونگ اون ، ســران روسیه و کــره شمالی زیر 
پاگذاشته است . آنــان همچنین از پشتیبانی 
بی چون و چرای ترامپ از محمد بن سلمان ، 
هستند  خشمگین  سعودی  عربستان  ولیعهد 
و در ماجرای اوکراین ، رئیس جمهوری را به 
سوءاستفاده از قدرت برای وارد کردن عامل 
خــارجــی بــه تــحــولات سیاسی داخــلــی متهم 
می کنند .جمهوری خــواهــان نــاراضــی که در 
راس آنــان میت رامنی ، سناتور کنونی ایالت 
یوتا و نامزد شکست خورده جمهوری خواهان 
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قرار دارد ، با طرح اسیتضاح دموکرات ها علیه 
ترامپ همراهی می کنند ؛ جالب این جاست که 
دو نظرسنجی معتبر در آمریکا یعنی فاکس نیوز 
)رسانه اختصاصی جمهوری خواهان( و رادیو 
ملی ان پی آر نشان می دهد که تعداد موافقان 
استیضاح ترامپ افزایش یافته و به بالای ۵0 
درصد ) اکثریت نسبی( رسیده است. هر چند 
که چه بسا همین جمهوری خواهان ناراضی در 
زمان رای گیری در سنا ، بنا بر مصالح سیاسی – 

حزبی ، با برکناری وی مخالفت کنند.
جهت گیری سیاست خارجی :

بر خلاف ترامپ و ترامپیست ها ، حزب جمهوری 
خواه از بنیان گذاران و حامیان سخت سیاست 
خارجی بین الملل گرا به شمار می آید و هسته 
مرکزی آن، همچنان بر گلوبالیسم سیاسی – 
امنیتی تاکید دارد . از دید این گروه ، حفظ نظم 
بین المللی برخاسته از جنگ جهانی دوم نه فقط 
لازم که برای حفظ امنیت ملی و تداوم هژمونی 
آمریکایی در قرن کنونی حیاتی به شمار می آید. 
با این حال ، ملی گرایانی که دور ترامپ حلقه زده 
اند، ادامه گلوبالیسم – به ویژه در عرصه سیاسی 
و اقتصادی – را مخل منافع شهروندان آمریکایی 
حفظ  بر  اصــرار  معتقدند  و  کنند  می  قلمداد 
امپراتوری جهانی بدون انجام اصلاحات بنیادین 

در نهایت به نابودی آمریکا خواهد انجامید .
 به همین دلیل نیز ترامپ یکی پس از دیگری از 
توافقات دو جانبه و چند جانبه خارج شده و اعلام 
داشته است که فقط به شعار» اول آمریکا«پایبند 
خواهد ماند و نه تعهدات پر خرج و جنگ های 
خارجی که آن ها را »احمقانه« خوانده است.
این تفاوت دیدگاه میان ملی گرایان و بین الملل 
گرایان ، این روزها بر سر موضوع سوریه و تصمیم 
عقب نشینی نیروهای آمریکایی از مناطق مرزی 
سوریه با ترکیه اوج گرفته است. اغلب جمهوری 
خواهان از جمله رهبر اکثریت در سنا – بلندپایه 
ترین مقام جمهوری خواه خارج از کاخ سفید – به 

شدت رویکرد ترامپ را به باد انتقاد گرفته اند .
 از دید این گروه که اتفاقا ، اکثریت را در میان 
جمهوری خواهان تشکیل می دهند – بر خلاف 
موضوع اوکراین – تصمیمات ترامپ در عرصه 
سیاست خارجی در تعارض کامل با جهت گیری 
های هفتاد ساله سیاست خارجی و امنیت ملی 
ــروه از جمهوری خواهان  آمریکاست . ایــن گ
نگران هستند توسل به شعار » اول آمریکا« در 
نهایت به فروپاشی نظم آمریکایی، سرخوردگی 
جهان  حساس  مناطق  واگـــذاری  و  متحدان 
آمریکا  به رقبا و دشمنان  از جمله خاورمیانه 

بینجامد .برخی نشانه ها نیز حکایت از آن دارد 
که جامعه اطلاعاتی آمریکا به عنوان ضامن غیر 
حزبی ثبات سیاسی در کشور ، در حال تضعیف 
ترامپ از طریق درز اطلاعات دردسرساز است 
تا رئیس جمهور غیر همراه را برای بازگشت به 
مسیر طی شده هفتاد سال اخیر تحت فشار قرار 
دهد یا حتی اگر لازم شد ؛ این رئیس جمهور 
ساختار شکن را از قدرت کنار بگذارد . به نظر 
می رسد جمهوری خواهان یا حداقل برخی از 
شاخص ترین حامیان سیاست بین الملل گرای 
امنیتی نظیر لیندسی گراهام ، با دل نگرانی 

های جامعه اطلاعاتی همراهی می کنند .
اختلاف یا تجزیه

گرچه شکاف ها میان دونالد ترامپ به عنوان 
رهبر غیر رسمی حزب جمهوری خواه با برخی از 
جناح ها و چهره های مطرح حزب در تعارض قرار 
دارد ، اما هنوز نشانه ای از شورش عمومی علیه 
رئیس جمهوری در حزب حاکم بر کاخ سفید 

دیده نمی شود . 
مطابق نظرسنجی هیل، هم اکنون 1۷ درصد از 
جمهوری خواهان با رویکرد اقتصادی حاکم بر 
کاخ سفید مخالف هستند.این میزان، در گذشته 
حدود 1۵ درصد بوده است. اگرچه در ظاهر، 
محبوبیت ترامپ در نزد جمهوری خواهان تنها 
»2 درصد« کاهش یافته است، اما همین میزان 
می تواند دموکرات ها را در خصوص پیروزی 
نهایی بر ترامپ امیدوار سازد،هرچند انتخابات 
میان دوره ای سال 2018 نشان داد که ترامپ و 
تفکراتش در حزب جمهوری خواه حامی زیادی 
دارد و کسانی که در این انتخابات کرسی هم 
حزبی های خود را تصاحب کردند ، اتفاقا در 
پیروی از ترامپ عزم راسخ تری دارند . به همین 
دلیل قابل انتظار نخواهد بود که اعتراضات 
به رئیس جمهوری در حزب جمهوری خــواه ؛ 
چه در موضوع اوکراین و چه در موضوع سوریه 
در حد غرغرهای رسانه ای فراتر رود و جایگاه 
دونالد ترامپ را در رهبری حزب و هدایت دولت 
به خطر انــدازد . با این حال ، همراهی سران و 
بدنه اجتماعی جمهوری خواهان با ترامپ تا حد 
زیادی به سرنوشت جنگ جامعه اطلاعاتی با کاخ 
سفید ارتباط دارد به گونه ای که چه بسا با انتشار 
اطلاعات حساس تری علیه رئیس جمهوری ، در 
نهایت حمایت ها از وی در میان محافظه کاران 
رو به افول گذارد، اما تا آن زمان ، ترامپ می تواند 
همچنان با افتخار توئیت کند که» 9۵ درصد 

جمهوری خواهان طرفدار من هستند.«
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اربعین  • میلیونی  روی  پــیــاده  همایش 
درعشق  صبروپایبندی  مصداق  حسینی 
...)ع(  ائمه  مقدس  ساحت  بــه  ومحبت 
وازطرف دیگرنمایش این حرکت به جهانیان 
است که خودبارزترین مصداق ترویج وابلاغ 
عملی بوده که نتایج بی شمار آن ان شاءا... 

پرثمرترخواهدشد.
چرا اکثر زنان بازیگر هنر وسینما یا طلاق  •

گرفته اند یا ازدواج مجدد انجام داده اند؟ 
هرچند این ها برای ما جوانان الگو هستند 
و از این افراد باید راه راست ودرست زندگی 
کردن را یاد بگیریم. این ها هم که راه اشتباه 

رفته اند!
به  • توجه  با  تشخیص  مجمع  اســت  امید 

انتساب خود به جایگاه رهبری معظم، نفی 
ــی و لزوم انقلابی ماندن براساس  وادادگ
توصیه مؤکد معظم له و برای عبرت گیری 
دشمنان، به صراحت لایحه ننگینCFT را با 

رأی قاطع خود رد کند.
چــرا اصــلاح طــلــبــان هــرازگــاهــی ژست  •

ــود می گیرند و به  حمایت از زنـــان بــه خ
تازگی هشتگ »با من به ورزشگاه بیا« را 
داغ می کنند؟ جریان حامی اعضای لیست 
امید را وارد مجلس و شورای شهر کردند اما 
نتیجه عملکردشان چه شد؟ چه گرهی از 
کار فروبسته این کشور را باز کردند؟ پاسخ 

»تقریباً هیچ« است.
و  • اقتصادی  کارشناسان  نظرات  طبق 

مدیریتی و همچنین اذهان عمومی، کلید 
دولت تدبیر و امید نه تنها نتوانست قفلی از 
مشکلات را باز کند بلکه راه های مدیریت 
کشور به ویژه در اقتصاد مقاومتی، رونق 
تولید، صـــادرات نفت و ... را نیز قفل یا 

ناهموار کرده است.
ــادی و از بــیــن رفتن  • ــص ــت مــطــالــبــات اق

ــدن تــورم هــای  ــت و حــل شـ ــری ــدی ــوء م سـ
چندصددرصدی در بخش مسکن و خودرو و 
برخورد با اختلاسگران و دزدان بیت المال، 
جزو مطالبات اصلی زنــان ماست یا بلیت 

ورزشگاه آزادی؟

با سلام وعرض تشکر از روزنامه خراسان  •
که حرف دل مردم را می نویسد از مسئولین 
مربوط خواهش می کنم که حق ضایع شده 
رزمندگان بسیجی در نیمه دوم سال 6۷ 
وهمه سال 68 را پیگیری کنند چرا که از 
تمام قوانین حمایتی بابت دفاع از میهن 
وکشور عزیزمان محروم اند و این عزیزان 

شرمسار فرزندان!
اینایی که توفیلمای بزن بخورکلی کتک  •

باکمال  بعدشم  ــورن  خ لگدمی  و  ومشت 
صحت وســلامــت فقط گــوشــه لبشون یه 
شکاف شیک می خوره چه کار می کنن؟ 
من که آرنجم خوردبه در یک ساعت آخ اوخ 

می کردم وغش کرده بودم.
از اتوبوس که پیاده شدم یکی از مسافران  •

در بولوار تلویزیون دختری را دید که با پسری 
بحث می کرد و روسری اش افتاده بود رفت 
محترمانه تذکر داد دختر با پررویی تمام گفت 

به شما ربطی نداره !
من خیلی دوســت دارم که کاشت نهال  •

نذر کنم و اطرافیانم را هم به خصوص با 
توجه به شرایط زیست محیطی این روزهای 
مشهد به این کار تشویق کنم اما نمی دونم 
کجا می شه این نهال ها را کاشت. می شه 
شهرداری محل هایی را برای این منظور به 

مردم معرفی کنه.
 اول شلوغی عــراق بعد زدن کشتی بعد  •

معلوم نیست چیه؟ این ها همه برای این که 
راهپیمایی اربعین را بی اهمیت کنند.

برنج کــاران وبرنج فــروشــان ایــرانــی که  •
مخالف واردکردن برنج خارجی هستند به 
محض ممنوع شدن واردات برنج، شروع 
ــوری که  به افــزایــش قیمت می کنندبه ط
فقط یــک قشرخاص مــی تــوانــنــدآن هــارا 

خریدکنندواین جای تاسف است!
 چرا هیچ وقت یک دکتر و مهندس و آدم  •

باسواد با فهم و شعور انگشتر عقیق و فیروزه 
دستش نیست؟ معمولا راننده ها دارند، تو 
فیلم و سریال ها هم که دزد و قاچاقچی و 

خلافکاران عقیق دارند.

چرا در هفته نیروی انتظامی از پرسنل وظیفه  •
که مسئولیت اصلی حفاظت تا پای جان از هر 
جا و از هر چیز بر عهده آنان است یادی نشد؟ 

)یک کهنه سرباز نیروی انتظامی(
 با مــادرم مستمری بگیر دارایــی هستم.  •

چرا دارایی خراسان حقوق پدرم را که 2۴ 
ســال پیش مفقود شــده و پنج ســال پیش 
دادگاه حکم موت فرضی داده، می خواهد 

قطع کند؟ 
 واحدهای دانشگاه آزاد شهرستان ها رو  •

که دانشجو نداره تبدیل به دانشکده پزشکی 
و بیمارستان کنن. واقعا حیف آدم میاد این 
همه امکانات داره خاک می خوره و خیلی 
از همین شهرها نه بیمارستان دارن و نه 

کادر درمانی.
چاپلوسی و تملق گفتن برای مسئولان  •

همچون خوره وموریانه ای است که یک نظام 
حکومتی را از درون می خورد و سرانجام 
و  گوینده  سر  بر  پوسیده  سقفی  همچون 

شنونده راضی به آن! فرو می ریزد.
 چرا پیام مربوط به بدقولی های شرکت  •

سپاد در پرداخت پول خریداران واحدهای 
برج بازار رو چاپ نمی کنید؟

خراسان جان، میشه لطف کنی شرح بدی  •
که تو اوضاع تاریک اقتصادی کشور جوانان 
ما به چی دل خوش کنند و امید به ادامه 

حیات داشته باشند؟
یک نکته اخلاقی-اجتماعی مهم! نباید  •

کسانی را که به هر دلیل با من)ما( اختلاف 
نظر دارند یا حتی به ما بدی کرده اند انسان 
بدی حساب کنیم؛ شاید ما خوب نبوده ایم. 
ضمنا بد دانستن دیگران به این دلیل، مجوز 

غیبت از آن ها نیست.
نــظــام اگـــر بــخــواهــددرســت بــشــود باید  •

هرگوشی دست مردم راهمچون آرم میتی 
کومان بداندکه درشبکه هاهرخبرراسریع 
اطــلاع می دهند و اگرنظام هم باسرعت 
واردشــودمــی تواندبا درســت بــودن جلوی 
تخلف رابگیرد یاغلط بودن را به مردم اطلاع 

دهد. مردم هم قضاوت منصفانه دارند.

پالرمو در مجمع تشخیص رد شد. این ادعایی 
بــود که روز گذشته یکی، دو کاربر توئیتری 
با استناد به مــاده 2۵ مکرر آیین نامه مجمع 
تشخیص مطرح کردند. هرچند فلاحت پیشه 
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس نظر دیگری 
دارد و معتقد اســت که ایــن لایحه نه تنها رد 
نشده بلکه تبدیل به قانون شده است. مراجعه 
نامه مجمع تشخیص مصلحت نظام  آیین  به 
نشان می دهد که فرصت زمانی این نهاد برای 
بررسی لایحه پالرمو در 18 مهر به پایان رسیده 
و مطابق مــاده 2۵ مکرر آیین نامه مجمع ، با 
توجه به سکوت یک ساله مجمع تشخیص، نظر 
شورای نگهبان درباره لایحه پالرمو تثبیت می 
شود. سال گذشته شورای نگهبان ایرادهایی 
به دو لایحه پالرمو و CFT مطرح کرده و آن ها 
را خلاف شرع و قانون اساسی دانسته بود که 
ــرادات توسط مجلس اصلاح  بخشی از این ای
شد اما سوم مهر ماه سال گذشته مجلس، ایراد 
شورای نگهبان مبنی بر مغایرت این لایحه با 
بند دوم اصل 110 )سیاست های کلی نظام( 

را نپذیرفت و بر نظر قبلی خود اصرار کرد که 
در پی این موضوع  رئیس مجلس 18 مهردر 
نامه ای به رئیس مجمع تشخیص این مسئله را 
اعلام کرد و مهلت قانونی مجمع تشخیص برای 
بررسی لایحه پالرمو آغاز شد. تبصره ۳ ماده 2۵ 
مکرر آیین نامه مجمع نیز می افزاید: در صورتی 
که تا پایان یک سال، نظر مصلحتی مجمع ابلاغ 
نشد، نظر شورای نگهبان محکم خواهد بود. 
درایــن باره حجت الاســلام مجید انصاری در 
تماس خراسان با وی از هرگونه اظهار نظری در 
این باره خودداری کرد و گفت: روند رسیدگی 
به لایحه پالرمو در مجمع تشخیص را باید دبیر 
اعــلام کند. با این حال حشمت ا... فلاحت 
پیشه عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
اظهارنظرها  به  واکنش  در  مجلس  خارجی 
دربــاره سرنوشت لایحه پالرمو گفت: به نظرم 
با پایان مهلت قانونی، عملا این لایحه مصوب 
شده است.  فلاحت پیشه  که با خبرآنلاین گفت 
و گو می کرد، توضیح داد:  شورای نگهبان این 
لایحه را به صورت صریح رد نکرده است و فقط 

ایرادهای هیئت نظارت را ابلاغ کرده  و این 
لایحه عملا قانون است. وی افزود: بنابراین من 
معتقدم اتفاقی که الان هم افتاده است، عملا 
به معنای تصویب لایحه پالرمو اســت. مهلت 
قانونی مجمع به پایان رسیده و این یعنی قانون 
ــورای نگهبان هم آن  تصویب شده چرا که ش
را رد نکرده است. در همین حال محمدجواد 
ایروانی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با اشاره به پایان مهلت یک ساله مجمع برای 
اظهارنظر دربــاره لایحه پالرمو و ردشــدن این 
لایحه به جام جم گفت: چند ماه قبل کمیسیون 
مشترک اقتصادی و امنیتی مجمع 11 سوال 
را درباره پالرمو و سی.اف.تی به دولت ارسال 
کرد که هنوز پاسخی به این سوالات داده نشده 
و ما منتظر پاسخ هستیم.با این اظهارات به نظر 
می رسد، دربــاره این که با پایان یافتن مهلت 
قانونی بررسی این لایحه در مجمع، آیا این 
لایحه جنجالی تبدیل به قانون شده یا کلا رد 
شده است، نیاز به اظهار نظر شورای نگهبان یا 
دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام دارد. 

اظهارنظرهای جدید درباره سرنوشت لایحه پالرمو 
فلاحت پیشه: پالرمو  رد نشده، بلکه تبدیل به قانون شده است

وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد:

ایران با افزایش 9 درصدی تولید فولاد از فرانسه و ایتالیا پیشی گرفت

بدون موضوع

  محمد علیزاده
info@khorasannews.com

دستورتولیت آستان قدس برای گسترش فوری ارائه خدمات درمرزمهران 

تولیت آستان قدس شب گذشته طی تماس تلفنی 
با مسئولان ستاد اربعین این آستان، در جریان 
آخرین وضعیت خدمت رسانی به زائــران قرار 
گرفت و با توجه به ازدحــام جمعیت در مرزهای 
ایران و عراق، دستور گسترش خدمت رسانی ها 
در مرز مهران در حوزه های تغذیه، اسکان، حمل 
و نقل، پزشکی ،سلامت و... را صــادر کرد.به 
گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام والمسلمین 
ــرزی آستان  ــروی همچنین به همه مواکب م م
قدس دستور داد برای گسترش خدمات با توجه 
به موج بازگشت زائران به کشور آمادگی لازم را 
داشته باشند.موکب های آستان قدس در مرز 

مهران تاکنون روزانه 100 هزار پرس غذا و آب 
معدنی و همچنین خدمات مختلفی در عرصه های 
فرهنگی، خدماتی، تغذیه، اسکان، هدایت و امداد 
رسانی، بهداشت و دارو و حمل و نقل سالمندان و 
معلولان با حضور 1000 خادم افتخاری به زائران 
ــه کــرده  انــد. همچنین  اربعین حسینی)ع( ارائ
روزانه بیش از 11 هزار پرس غذا در کاظمین، ۷0 
هزار پرس در کربلا و 1۷ هزار پرس غذای گرم در 
سامرا به همت خدمه حرم مطهر رضوی همراه با 
خدمات مختلف درحوزه های پزشکی، فرهنگی، 
اسکان، نظافت و... با حضور 1000 خــادم به 

زائران ارائه می شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: ایران با رشد 
ــدی تولید فــولاد از کشورهای فرانسه  9 درص
و ایتالیا پیشی گرفت و اکنون در جایگاه دهم 
جهان قرار دارد.به گزارش خبرگزاری تسنیم از 
سنقر و کلیایی، رضا رحمانی عصر دیروز در آیین 
آغاز عملیات اجرایی پنج پروژه صنعتی در سنقر و 
کلیایی اظهار کرد: برنامه دیروز تنها افتتاح چند 
طرح صنعتی و معدنی نیست بلکه امروز مراسم 
آغاز حرکت سنقر و کلیایی در مسیر صنعتی شدن 
است.وی با اشاره به افزایش 9 درصدی تولید 
محصولات فولادی بیان کرد: با وجود تحریم ها 
توانستیم در تولید فولاد کشورهایی همچون 
فرانسه و ایتالیا را پشت سر بگذاریم و در رتبه دهم 

جهان قرار بگیریم.رحمانی گفت: صدور پروانه 
بهره برداری صنعتی در شش ماه نخست امسال 
بیش از هشت درصد رشد داشته که بیانگر امید 
مردم به آینده اقتصادی کشور است.وزیر صمت 
بیان کرد: توزیع پروژه های صنعتی و معدنی در 
کشور به صورت متوازن انجام نشده  است و ما به 
دنبال ایجاد  توازن در این حوزه هستیم و  یکی 
از استان هایی که برای ایجاد تــوازن صنعتی و 
معدنی در کشور در اولویت وزارتخانه صمت قرار 

دارد استان کرمانشاه است.
 وی با بیان این که احیا و فعال ســازی و توسعه 
معادن کوچک مقیاس و خرد در اولویت کاری 
وزارت صنعت، معدن و تجارت اســت، گفت: 

رویکرد کاری ما حمایت از تولیدکننده، تسهیل 
تولید و تشویق صــادرات با در نظر داشتن بازار 

مصرف داخلی و جلوگیری از خام فروشی است.
رحمانی افزود: صنایع و معادن کوچک تر چون 
آسیب پذیرتر هستند باید بیشتر مورد حمایت 
قرار گیرند تا موجودیت آن ها حفظ شود و این 
رویه در شیوه کاری ما نمود دارد.وی با بیان این 
که کرمانشاه در حوزه ساخت قطعات خودرو جزو 
استان های اولویت دار سیاست های کاری وزارت 
صنعت، معدن و تجارت است، گفت: استاندار 
می تواند با گردآوری تصمیم گیرندگان صنعت 
خودرو از این امتیاز برای ایجاد اشتغال در استان 

استفاده کند.

 الزام نانوایی های آزادپز 
به نصب بنر قیمت نان و وزن چانه 

رئیس انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان، 
گفت: براساس مصوبه ستاد تنظیم بازار باید نانوایی های 
آزاد پز ضمن اعلام وزن چانه قیمت نان ها را به مردم اعلام 
کنند در غیر این صورت تخلف انجام شده است. به گزارش 
تسنیم، ابراهیمی رئیس انجمن ملی حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان  در خصوص تغییرات قیمت نان با اشاره 
به تشدید واحدهای نظارتی بر فروش نان در نانوایی ها، 
اظهارکرد: براساس مصوبه ستاد تنظیم بازار باید نانوایی 
های آزاد پز ضمن اعلام وزن چانه قیمت نان ها را به مردم 

اعلام کنند در غیر این صورت تخلف انجام شده است. 

هشدار وقوع سیل در استان های شمال کشور 
ــران هشدار وقوع  شرکت مدیریت منابع آب ای
سیلاب را در استان های شمالی کشور داد. به 
گزارش ایسنا، شرکت مدیریت منابع آب ایران 
اعــلام کــرد: مطابق اخطاریه شماره ۴۵ و ۴6 
سازمان هواشناسی مــورخ 19 و 20 مهر ماه و 
اعلام دفتر مطالعات پایه شرکت مدیریت منابع آب 

ایران بارندگی هایی در استان گیلان،مازندران و 
گلستان در تاریخ های 20 و 21 مهر ماه به وقوع 
خواهد پیوست. بارش ها به ویژه در بخش های 
شرق و جنوب استان گیلان و غرب و مرکز استان 
مازندران و به میزان 100 تا 120 میلی متر خواهد 
بود.بیشترین شدت بارندگی مربوط به حد فاصل 

کاظم رود تا شلمان رود و سر شاخه های رود خانه 
های منتهی به تالاب انزلی است.باید  مدیران 
عامل شرکت هــای آب منطقه ای استان های 
یادشده ضمن مراقبت حداکثری و انجام همه امور 
مربوط به پیش بینی و پیشگیری از بروز مشکلات 

احتمالی اقدام لازم به عمل آورند.

یادداشت روز

  امیرعلی ابوالفتح 
international@khorasannews.com

قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات اعلام کرد؛ 

افول و فروپاشی آمریکا،شعارمراسم13آبان 

قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی کشور با تاکید بر ضرورت حضور همه 
قشرهای جامعه در مراسم  یوم ا... 1۳ آبان گفت: استکبارستیزی و مقاومت اسلامی، 
سرآغاز افول و فروپاشی آمریکا، به  عنوان شعار ملی مراسم 1۳ آبان امسال انتخاب  
شده است. به گزارش ایسنا،  لطفی در جلسه ستاد بزرگداشت روز ملی مبارزه با 
استکبار جهانی  اظهار کرد: برای برگزاری هرچه باشکوه تر این مراسم در این مقطع 
حساس، آن چه مورد نیاز نظام اسلامی است تنها با یک جلسه یا سخنرانی محقق 
نخواهد شد؛ از این رو بصیرت افزایی و روشنگری نیروهای ارزشی و انقلابی را طلب 
می کند.لطفی گفت: 1۳ آبان سال 98 روز تسلیم ناپذیری، اقتدار، صلابت و مقاومت 
ملت ایران در پیشگاه جهانیان خواهد بود و آحاد مردم درس دیگری را به دشمنان 

کینه توز نظام اسلامی می دهند.

2 ماجرای واقعی، قضاوت با شما

ــه می آید نکات  دو ماجرای واقعی که در ادام
قابل تاملی دربر دارد این که عملکرد ما در انجام 
وظیفه و اجرای قانون چقدر می تواند متفاوت و 
بلکه متضاد باشد و طبیعی است که این عملکرد 
چقدر می تواند بر مــردم تاثیر مثبت یا منفی 

بگذارد. قضاوت با شما.
ــودرو که  ــ ــک خ اول: فـــروردیـــن ســـال 98، ی
سرنشینان آن اعضای یک خــانــواده هستند 

ساعت 2 نیمه شب در محور نهبندان به زاهدان 
دچار حادثه می شود و از حرکت بازمی ایستد 
منطقه  آن  ناامنی  از  کــه  خـــودرو  سرنشینان 
حرف ها شنیده اند به شدت نگران و مضطرب 
می شوند و با پلیس 110 تماس می گیرند و 
نگرانی خود را با پلیس در میان می گذارند. 
محل  به  انتظامی  نیروی  گشت  بعد  دقایقی 
حادثه می رسد و به سرنشینان خودرو اطمینان 
می دهد که هیچ جای نگرانی نیست و جالب 
آن که تا هنگام روشن شدن هوا در کنار آنان 
می مانند تا مبادا خانواده در راه مانده احساس 

ترس کنند.
دوم: تیرماه سال 98، ساعت 9 شب بولوار 
وکیل آبــاد مشهد، خــودروی متخلف توسط 
گشت نامحسوس متوقف می شود. سرنشینان 
ــودرو اعضای یک خانواده و )اکثرا خانم(  خ

دهد  می  دستور  قانون  طبق  پلیس  هستند 
خودرو را به پارکینگ منتقل کنند. خودرو به 
همراه سرنشینان به پارکینگ که جــاده ای 
آسفالته موسوم به خیابان ارشاد در سه راهی 
طرقبه شاندیز است منتقل و توقیف می شود. 
این مسیر حدود 2 کیلومتر از بولوار وکیل آباد 
فاصله دارد و اطراف آن بیابان تاریکی است که 
گذر از آن دل شیر می خواهد به ویژه آن که سگ 
های ولگرد هم به تعداد زیاد در حال پرسه زدن 
در آن بیابان هستند. حالا تصور کنید تعدادی 
زن و بچه می خواهند از آن محل خــود را به 
جایی برسانند که وسیله ای برای رسیدن به 
منزل پیدا کنند، در پارکینگ هم نه وسیله ای 
 هست و نه جایی که بتوانند دقایقی بمانند.
آیــا اعمال قانون نمی تواند به روش بهتری 

انجام شود؟


